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PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 1 (LRF Art 52 inciso I all r1Cas .._ .. e ~b"do inciso II e§ 19) 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENT ÁRJAS) (IX) 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RREO - Anexo 2 (LRF An 52 inciso li alínea kc/ 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (1) 
[LEGISLA TIVA 

AÇÃO LEGISLATIVA 
ADMlNISTRA ÃO 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
CONTROLE INTERNO 
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

ASSISTÊNCIA SOCIA 
ASSISTÊNCIA AO IDOSO 
ASSISTêNCIA AO PORTADOR DE DEFIClêNCIA 
ASSISTêNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
ASSISTêNCIA COMUNITÁRIA 
REVIDtNCIA SOCIAL 
PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRJO 

SAOO 
ATENÇÃO BÁSICA 
ASSISTêNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPêUTICO 
VIGI.LÂNCIA SANITÁRJA 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓOICA 
ALIMENTAÇÃO E NITTRIÇÃO 

EDUCAÇ O 
ENSlNO FUNOAMENT AL 
ENSINO SUPERIOR 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CULTURA 
DIFUSÃO CULTURAL 

DIREITOS DA CIDADANIA 
Demais Subfunções 

URBANISMO 
INFRA-ESTRUTURA URBANA 
SERVIÇOS URBANOS 
A ÇÃO 
HABITAÇÃO URBANA 

DOTACAO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO 

INICIAL AnJALIZADA 
BIMESTRE JANAABR BIMESTRE JANAABR 

(d) (• ) 1 (Q (g) • (o-Q 1 (h) (i) • (e-h) 

1.278. 156,96 
92 1.260,00 
921.260,00 

0,00 
0,00 

356.896,96 
22.500,00 

0,00 
334.396,96 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 

446.791 .063-87 
PREFEITO MUNICIPAL 

1.265.131,96 
930.735,00 
930.735,00 

0,00 
0,00 

334.396,96 
0,00 
0,00 

334.396,96 

134.692,93 
104.124,48 
104.124,48 

0,00 
0,00 

30.568,45 
0,00 
0,00 

30.568,45 

378.523,00 
258.053,8 1 
258.053,81 

0,00 
0,00 

120.469,19 
0,00 
0,00 

120.469,19 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 

624.503.953-34 
SECRETÁRIO OE FI NANÇAS 

886.608,96 
672.681,19 
672.681,19 

0,00 
0,00 

213.927,77 
0,00 
0,00 

213.927,77 

134.692,93 
104. 124,48 
104. 124,48 

0,00 
0,00 

30.568,45 
0,00 
0,00 

30.568,45 

378.523,00 
258.053,8 1 
258.053,8 1 

0,00 
0,00 

120.469, 19 
0,00 
0,00 

120.469,19 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 

937.879.793-87 
CONTADOR CRC-PI 10.707/0•6 

ld:13B5AE1F139E7454 
PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

886.608,96 
672.681, 19 
672.681,19 

0,00 
0,00 

213.927,77 
0,00 
0,00 

213.927,77 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AWALIZADA 

BIMESTRE 

1 

JANAABR 

1 % 
BIMESTRE 

1 

JAN AABR 

1 % 
(a) (b) (b/totalb) (c) = (a-b) (d) (d/totald) 

24.721.843,04 24.734.868,04 3.742.141,24 7.750.337,20 95,34 16.984.530,84 3.381.316,42 6.540.196,94 94,53 
998,640,00 998.64-0,00 71445,06 214,62],47 2,64 783.948,51 65.909,04 208.515,45 '·º' 998.640,00 998.640,00 71.445,06 214.69 1,47 2,64 3,01 

'.3.S l7.76 , 3.479.749, O 577.62 , 2 1.590.83, 3 1 ,57 1 , 9 
203.700,00 223.404,00 0,00 219.204,00 2,70 4.200,00 18.267,00 0,26 
254.344,00 288.852,99 43.344,66 191.889,73 2,36 96.963,26 67.072,1 1 1,79 

71.450,00 71.450,00 6.761,53 12.557,13 0,15 58.892,87 6.761,53 0, 18 
2.988.269, 10 2.896.042, 11 527.51 6,13 1.1 67. 187,27 14,36 1.728.854,84 487.211,33 14,45 
1.346.838 50 1.337.236,50 181.1 14 65 267.373,39 3,29 .069.863 1 160.1 67,02 344 

58.000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00 
26.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

151.348,00 153.848,00 29.800,00 50.369,03 0,62 103.478,97 29.800,00 50.369,03 0,73 
1.111 .240,50 1.125.388,50 151.3 14,65 217.004,36 2,67 908.384,14 130.367,02 187.624,73 2,7 1 
.390.500,00 1.390.500,00 251.836,36 539.940,52 850.559,48 264.794,1 ~86.380,98 ,03 

1.390.500,00 1.390.500,00 25 1.836,36 539.940,52 6,64 850.559,48 264.794,1 4 486.380,98 7,03 
4.523.182,5 4.553.590,27 .173 .257,3 2. 11 7.053,14 2 ,04 2.43 .537,13 96 1.332, 5 1.75 .205, 25,41 
4.140.877,50 4.242.285,27 1.1 04.543,70 2.018.066,82 24,83 2.224.218,45 926.347,67 1.692.947 ,84 24,47 

165.900,00 165.900,00 32.628,48 62.901 ,12 0,77 102.998,88 28.628,48 58.901,12 0,85 
32.025,00 32.025,00 29.728,50 29.728,50 0,37 2.296,50 0,00 0,00 0,00 
76.440,00 26.440,00 0,00 0,00 0,00 26.440,00 0,00 0,00 0,00 
86.940,00 65.940,00 6.356,70 6.356,70 0,08 59.583,30 6.356,70 6.356,70 0,09 
21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 

7.497.254,90 7.487.786,90 .014.873,69 1.933.965,88 23,79 5.553.821 ,02 974.090,43 1.862.063,93 26,91 
6.364. 794,90 6.258. 176,90 892.883,08 1.683.309,19 20,71 4.574.867,71 852.099,82 1.611.407,24 23,29 

21.000,00 21 .000,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 
1.031.135,00 1.138.785,00 121.990,61 250.656,69 3,08 888.128,3 1 121.990,6 1 250.656,69 3,62 

56.700,00 56.700,00 0,00 0,00 0,00 56.700,00 0,00 0,00 0,00 
23.625,00 13. 125,00 0,00 0,00 0,00 13.125,00 0,00 0,00 0,00 

124.900,00 124.900,00 9.325,00 32.27500 040 92.625,00 14.325,00 27.275,00 0,3 
124.900,00 124.900,00 19.325,00 32.275,00 0,40 92.625,00 14.325,00 27.275,00 0,39 

4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 
4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 

2.764.541 ,95 2.803.243,18 277.792,59 725.10916 8,92 2.078.134,02 202.914,22 494.417,65 7, 5 
1.1 07.89 1,95 1.107.891,95 11 .504,60 32.820,70 0,40 1.075.071,25 12.722,62 24.11 6, 10 0,35 
1.656.650,00 1.695.35 1,23 266.287,99 692.288,46 8,52 1.003.062,77 190. 191,60 470.301,55 6,80 

o, o, 
103.250,00 103.250,00 0,00 0,00 0,00 103.250,00 0,00 0,00 0,00 

FONTE: SCP!· Contabilidade (9.25 .25.1 003], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

DESPESAS 
PAGAS ATÉ 
O BIMESTRE 

Gl 
378.523,00 
258.053,8 1 
258.053,8 1 

0,00 
0,00 

120.469,19 
0,00 
0,00 

120.469,19 

SALDO 

(e) = (a-d) 

18.194.671,10 
790.J.1.4,5S 

790.124,55 
2. 25.2 

205.137,00 
164.967,82 
58.892,87 

1.896.247,19 
.099.242,74 

58.000,00 
0,00 

103.478,97 
937.763,77 

.119,02 
904.11 9,02 

2.795.384,61 
2.549.337,43 

106.998,88 
32.025,00 
26.440,00 
59.583,30 
21.000,00 

5.625.722,97 
4.646.769,66 

21 .000,00 
888.128,3 1 

56.700,00 
13.125,00 
97.625,00 
97.625,00 
4.200,00 
4.200,00 

2.308.825,53 
1.083.775,85 
1.225.049,68 

103.250,00 

RSMilharcs 

INSCRJTAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSAD0S1 

(k) 

RSl 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 

(1) 

o,~ 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
000 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
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RREO-Ancxo2 (LRF, An. 52. inciso li. alinca ~e") 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

SANEAMENTO 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA 

1 1 

BIMESTRE JANAABR 1 % BIMESTRE JAN AABR 

1 % 
(a) (b) (bltotalb) (c)=(a-b) (d) (d/totald) 

648.825,00 645.82S,OO 33.038,00 81.295,00 1,00 564.530,00 33.038,00 81.295,00 1,18 

RS l 

SALDO INSCRITAS EM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 
(e)= (a-d) (1) 

564.530,00 0,00 
SANEAMENTO BÁSICO RURAL 325.500,00 322.500,00 33 .038,00 81.295,00 1,00 241.205,00 33.038,00 81.295,00 1,18 241.205,00 0,00 
SAN M ÁSICO URBANO 323.325,00 323.325,00 0,00 0,00 0,00 323.325,00 0,00 0,00 0,00 323.325,00 0,00 

GEST AL 127.050,00 127.050,00 16.420,00 27.990,00 0,34 .060,00 12.420,00 23.990,00 0,35 103.060,00 0,00 
PRE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 127.050,00 127.050,00 16.420,00 99.060,00 12.420,00 23.990,00 0,35 103.060,00 0,00 27.990,00 0,34 

AORI 588.485,62 58 .485,62 43.080,26 492.91 8,9 43.030,26 95.529,7 1,3 492.955,84 0,00 95.566, 1,18 
ABASTECIMENTO 91.250,00 91.250,00 1.365,00 9.535,00 0,12 
EXTENSÃO RURAL 41 3.235,62 413.235,62 40.365,26 82.031,64 1,01 
PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 84.000,00 84.000,00 1.350,00 4.000,00 0,05 

75.136,27 0,92 
DESPORTO COMUNITÁRIO 48.410,35 72.426,27 0,89 
LAZER 800,00 2.7 10,00 0,03 

ENCARGOSESPECIAIS 3.125,58 28.608,81 33.125,58 49. 102,60 0,7 128.608,8 O, 9.102,60 0,60 
SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA 33. 125,58 128.608,87 33. 125,58 49.102,60 0,7 1 128.608,87 O, 

RESERVADECOm1NGê'"N"c1"A-----------=== --.==-"'---.,o"',oo_..---= .-= -----,62"4"·'"'00"',oo_..---o,t;,-""'---.,o"',oo_..r,o.n,oov1"'--r6s;2,4.s"oo.c,oo>vC"---r,o, 
49.102,60 0,60 

0,00 0,00 
Demais Subfunções 0,00 0,00 0,00 

DESPESAS ~-ORÇAMENTARIAS}(II} 134.692,93 378.523,00 4,66 
LEGISLATIVA 7.560,00 364,56 6.830,88 364,56 729,12 0,01 6.830,88 O, 729,12 0,01 

AÇÃO LEGISLATIVA 7.560,00 364,56 6.830,88 364,56 0,01 6.830,88 O, 0,01 
ADMlNISTRAçA·o--------------===--~,,-o_--77~,.--oo~-~,i~.6~9,~, .. ~ --==~ ~~----,~, i~.60~7~8~9--- i."69~5,"'90~-~==- ·o --83~--~,,~3."60~7.89~---.o 0,70 

ADMrNISTRAÇÃOGERAL 170.775,00 13.695,90 
S 1 

0,00 0,00 8.400,00 
0,00 0,00 1.000,00 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
6, ,00 8. 8,1 )1 1,42 

ATENÇ O BÁSICA 216.850,00 203.825,00 
1.9"3 

21.943,77 
0,00 
0,00 

68.120,25 

98.448,14 1,21 
18.291,8 

105.376,86 
7.665,00 
5.250,00 

424.550,56 

21. 
21.943,77 

0,00 
0,00 

68.120,25 

98.448, 14 1,42 
ASSISTêNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 7.665,00 7.665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 5.250,00 5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EDUCAÇ O 526.260,00 526.260,00 l01.709,44 l)S l01.709,44 1,47 
ENSINO FUNDAMENTAL 511 .035,00 511.035,00 
EDUCAÇÃO INFANTIL 9.450,00 9.450,00 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 2.100,00 2.100,00 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 3.675,00 3.675,00 

ENCARGOS ESPECIAIS 334.3 , 334.3 , 
DA INTERNA 334.396,96 334.396,96 

6,000,000,00 6,000,000,00 

FONTE: SCPI - Contabil idade [9.25.25. 1003], PREFEITURA MUN ICIPAL DE ELISEU MARTINS 

68.120,25 
0,00 
0,00 
0,00 

30.568,45 
30.568,45 

3,876,834, 8, 

l01.709,44 1,25 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

120.469,19 1,48 
120.469, 19 1,48 

8,860,20 00,00 

409.325,56 
9.450,00 
2.100,00 
3.675,00 

213.927,77 
213.927,77 

,8 39,80 

PREFEITURA DE ELISEU MARTINS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

68.120,25 
0,00 
0,00 
0,00 

30.568,45 
30.568,45 

3.516.009,3S 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

RREO- Anexo 2 (LRF An 52 inciso li alínea -e/ 

1,47 
0,00 
0,00 
0,00 
1,74 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL ATUALIZADA 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO BIMESTRE 

1 

JANA ABR 

1 % 
BIMESTRE 

1 

JAN AABR 

(a) (b) (bllolalb) (c)=(a-b) (d) 

Nota: Duranie o exercicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercieio, as despesas não liquidadas inscritas em res1os a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art 63 da lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas cm Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
446. 79 1.063-87 

PREFEITO MUN ICIPAL 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.1003], PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTlNS 

RICARDO GUIMARÃES ARAUJO 
624.503.953-34 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

FRANCISCO JULIANO SOARES MONTE 
937.879.793-87 

CONTADOR CRC-PI 10.707/0-6 

1 % 
(d/totald) 

8.400,00 
1.000,00 
1.000,00 

118.291,86 
105.376,86 

7.665,00 
5.250,00 

424.550,56 
409.325,56 

9.450,00 
2.100,00 
3.675,00 

213.927,77 

SALDO 

(e)= (a-d) 

0,00 

RS l 

INSCRITAS EM 

RESTOS A 

PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 

(1) 

c:::::::::J 

B 
o 

~ 
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